EXTRATOS

CONTRATO Nº 087/2019
PROCESSO N° 099/2019

REF: DISPENSA DE LICITA-
ÇÃON ° 035/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Alceu Litka EPP

Municipal Prefeito Boleslau So-
bota.

DO VALOR: R$ 998,00 (nove-
centos e noventa e oito reais).

DO PRAZO: 12 (doze) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

Fênix Equipamentos para Infor-
mática

CONTRATADA

CONTRATO Nº 089/2019
PROCESSO N° 099/2019

REF: DISPENSA DE LICITA-
ÇÃON ° 035/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Fingertech Im-
portação e Comércio de Produ-
tos Tecnológicos LTDA

OBJETO: Aquisição de leito-
res biométricos destinados ao
CRAS desta municipalidade.

OBJETO: Aquisição um forno
elétrico destinado ao Cmei Ma-
ria Gaioski Busch.

DO VALOR: R$ 459,00 (quatro-
centos e cinquenta e nove re-
ais).

DO PRAZO: 12 (doze) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

Alceu Litka EPP
CONTRATADA

CONTRATO Nº 088/2019
PROCESSO N° 099/2019

REF: DISPENSA DE LICITA-
ÇÃON ° 035/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Fênix Equipa-
mentos para Informática - EIRE-
LI

OBJETO: Aquisição de um fo-
gão a gás destinado a Escola

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1759 | ANO 7 | CRUZ MACHADO (PR) | QUARTA-FEIRA | 05 DE JUNHO DE 2019

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................

Portarias...................................................

Licitações.................................................

Extratos....................................................01

Relatórios.................................................03

Diversos...................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

Responsável: Johnny Regis Szpunar Otto

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

DO VALOR: R$ 5.050,00 (cinco
mil e cinquenta reais).

DO PRAZO: 12 (doze) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

Fingertech Importa-
ção e Comércio de Pro-

dutos Tecnológicos
CONTRATADA

CONTRATO Nº 091/2019
PROCESSO N° 079/2019

REF: DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO N ° 020/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Gente Segura-
dora S/A

OBJETO: Contratação de segu-
ro veicular destinado ao Ônibus
VW, placa BCS 3D60, frota 220,

pertencentes à Secretaria de
Saúde desta municipalidade.

DO VALOR: R$ 1.874,19 (um
mil oitocentos e setenta e qua-
tro reais e dezenove centavos).

DO PRAZO: 12 (doze) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz

Machado
CONTRATANTE

Gente Seguradora S/A
CONTRATADA

CONTRATO Nº 092/2019
PROCESSO N° 079/2019

REF: DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO N ° 020/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Cooperativa de
Credito Rural com Interação So-
lidaria Sul Paranaense – Cresol
Sul Paranaense.

OBJETO: Contratação de segu-
ro veicular destinado ao Ônibus
VW, placa BCS 3D60, frota 220,
pertencentes à Secretaria de
Saúde desta municipalidade.

DO VALOR: R$ 4.948,32 (quatro
mil novecentos e quarenta e oito
reais e trinta e dois centavos).

DO PRAZO: 12 (doze) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

Cresol Sul Paranaense
CONTRATADA

CONTRATO Nº 093/2019
PROCESSO N° 079/2019

REF: DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO N ° 020/2019

Edição N° 1759 | Ano 7 | Cruz Machado (PR) | Quarta-Feira | 05 de Junho de 2019

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: BB Corretora
de Seguros e Administradora de
Bens S/A

OBJETO: Contratação de se-
guro veicular destinado a Ca-
mionete L200 Triton, placa BCO
4675, frota 219, pertencente à
Secretaria de Saúde desta mu-
nicipalidade.

DO VALOR: R$ 3.725,75 (três
mil setecentos e vinte e cinco re-
ais e setenta e cinco centavos).

DO PRAZO: 12 (doze) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

BB Corretora de Seguros e Ad-
ministradora de Bens S/A

CONTRATADA

TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO SOB N° 095/2018

CONTRATO/ADITIVO Nº
001/2019

PROCESSO N° 091/2018

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Para-
ná.

CONTRATADA: Clinica Vida &
Saúde Traesel LTDA

OBJETO: A presente inexigibili-
dade de licitação visa à contra-
tação de empresa, para atuar na

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

31 de Maio de 2019.

Onde se lê:
TIPO DE DIÁRIA: SUPERIOR
COMUM ACIMA DE 150 KM

CUSTOS: 80,00
VALOR  UNITÁRIO: 80,00
VALOR TOTAL:  80,00

Leia-se:
TIPO DE DIÁRIA: VIAGENS DE
45KM A 150KM

CUSTOS: 30,00
VALOR  UNITÁRIO: 30,00
VALOR TOTAL:  30,00

Cruz Machado, 05 de Junho de
2019.

     Edição N° 1759 | Ano 7 | Cruz Machado (PR) | Quarta-Feira | 05 de Junho de 2019

área de saúde, suprindo assim
as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde, na contra-
tação de Serviços especializa-
dos de médico pediatra e plan-
tão hospitalar obedecidas ás
especificações e normas cons-
tantes do presente Edital.

DO VALOR: Pela prestação
dos serviços ora contratados, a
CONTRATANTE pagará à CON-
TRATADA, em pagamentos uni-
tários por exame em consulta
Pediátrica o valor unitário de R$
44,00 (quarenta e quatro reais)
não ultrapassando 720 (sete-
centos e vinte) consultas/mês,
perfazendo um montante de até
R$ 63.360,00 (sessenta e três
mil trezentos e sessenta reais).

DO PRAZO: Aditamento da vi-
gência contratual para 02 (dois)
meses, podendo ser prorrogado
conforme art. 57 inciso II da Lei
8.666/93, surtindo seus efeitos a
partir de 22 de Maio de 2019.

Município de Cruz Machado
CONTRATANTE

Clinica Vida & Saúde Traesel

LTDA
CONTRATADA

RELATÓRIOS

ERRATA

Ato de concessão de diária do
servidor: Joelmir Marcelo de Si-
queira  – Ato de concessão n°:

0837/2019, publicado na edição
n° 1756 do Diário Oficial do dia

4 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

Edição N° 1759 | Ano 7 | Cruz Machado (PR) | Quarta-Feira | 05 de Junho de 2019

05/06/2019 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Valdecir Martins 1621 01/06/2019 01/06/2019 1 80.00 80.00 80.00 Mallet SPIN BAH-2839 Viagem a serviço do Departamento de Obras

Susane Klein 475 24/06/2019 26/06/2019 2 400.00 400.00 400.00 Curitiba Renault Logan BBL - 9453Curso/Capacitação

Oliveti Brautigam 876 e 1189 04/06/2019 04/06/2019 1 100.00 100.00 100.00 Curitiba Veículo Prefeitura Reunião

Silvana Walczak Rockenbac 892 e 1188 04/06/2019 04/06/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo Prefeitura Reunião

Benjamin Kziozek 1507 03/06/2019 03/06/2019 1 30.00 30.00 30.00 Porto União GOL ABI 7733 Transporte de Alunos

Roseli Iolanda Holik PresConselho de Saúde 11/06/2019 13/06/2019 2 400.00 200.00 400.00 Curitiba Veículo Prefeitura Conferência Estadual de Saúde